

GARA TELEMATICA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO INTEGRATIVO INTERNO PER L’A.O.R. “SAN CARLO” DI POTENZA E DEL SERVIZIO DI TRASPORTO/ACCOMPAGNAMENTO PAZIENTI PER L’A.S.M. DI MATERA - SIMOG: gara n. 7973186

Risposte alle richieste di chiarimenti pervenute fino al 18/12/2020

N.	QUESITO	RISPOSTA
1	<p>DISCIPLINARE DI GARA</p> <p>7.3 REQUISITI DI CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE</p> <p>a) Esecuzione nel triennio precedente (il triennio precedente si calcola a ritroso dalla data di scadenza per la presentazione delle offerte) di servizi analoghi a quelli oggetto del presente appalto di importo complessivo minimo pari a 2.445.388,70 IVA esclusa.</p> <p>QUESITO</p> <p>Un servizio di gestione RSA Residenza Sanitaria Assistenziale - R.R. Regione Puglia n. 8/2002 e s.m.i, struttura sanitaria residenziale extraospedaliera organizzata per nuclei o moduli funzionali, finalizzata a fornire ospitalità, prestazioni sanitarie, assistenziali, di recupero funzionale e di inserimento sociale nonché di prevenzione dell'aggravamento del danno funzionale per patologie croniche nei confronti di persone, non assistibili a domicilio, le cui limitazioni fisiche e/o psichiche non consentono di condurre una vita autonoma e le cui patologie non necessitano di ricovero in strutture di tipo ospedaliero o nei centri di riabilitazione, può essere considerato servizio analogo a quelli oggetto dell'appalto?</p>	<p>Tenuto conto che l’oggetto della gara consiste nel servizio di trasporto infraospedaliero di materiale vario, leggero e pesante, ivi compreso l’accompagnamento dei degenti dal reparto di appartenenza ai vari servizi diagnostici interni (radiologia, sale operatorie ecc.), il servizio di gestione di una RSA Residenza Sanitaria Assistenziale non può considerarsi analogo a quello della presente gara.</p>

REGIONE BASILICATA
Stazione Unica Appaltante
Via Vincenzo Verrastro, 4 – 85100 Potenza

N.	QUESITO	RISPOSTA
2	<p>- L'articolo 9 del Disciplinare di gara consente di indicare da parte del concorrente le prestazioni da subappaltare. Si chiede se è necessario indicare la terna dei subappaltatori e tal caso quest'ultimi devono presentare in DGUE ed il PASSOE.</p> <p>- In caso di RTI il requisito di cui al punto 7.2 lett. a) del Disciplinare deve essere posseduto dalla mandante in maniera proporzionale alla quota di partecipazione? (es. 40% quota mandataria requisito 40% fatturato globale cioè 978.155,48).</p>	<p>Non è necessario indicare la terna di subappaltatori.</p> <p>La risposta è affermativa fermo restando che, come espressamente richiesto al punto 7.4 penultimo periodo del Disciplinare di gara, detto requisito deve essere posseduto in misura maggioritaria dall'impresa mandataria .</p>

Il R.U.P.
Dr. Michele GILIO